²⁷ „... nihil devii et erroris invenerunt in clero”. W. Małowski. Odpis n. 166.

²⁸ „Prefati domini..., assignaverunt dominos Jacobum predicatorem, Paulum et Thomam magistros accipere examen in plebanis de terra Dobrinensi, de heresi suspectis”. W. Małowski. Odpis n. 233; ACCP n. 354; MHDW t. 4 s. 32; Wspomniani magistrzy byli to prawdopodobnie Paweł z Grąbczewa i Tomasz z Książa.

²⁹ „Johannes in Strzegowo, Martinus in Baboschewo et Jacobus in Swedzebna plebani prestiterunt iuramentum corporale in manibus Petri cancelarii curie de mandato episcopi et capituli et respondere per iuramentum ad articulos in fide catholica conceptos, et mox examinati ad articulos per predictum d. cancellarium”. W. Małowski. Odpis n. 251; ACCP n. 355.

³⁰ „... quomodo quidem pellifex Plocensis civis, filius Petri scriptoris librorum, sit de heresi suspectus et articulos heresim sapientes tenet; et in eo facto decreverunt mittendum pro advocato et proconsole ad faciendum inquisitionem de predicto pellifice”. ACCP n. 357.

³¹ „... Martinus de Strozewo in Dobrinensi terra inculpatus super articulis heresim sapientibus de Wladislaviensi diocesi, expulsus et ne inficiat aliquos per doctrinam suam, ordinatum est, ut citetur per dominum Stiborium Plocensem officialem, et interim scribatur domino Episcopo Wladislaviensi aut sou officiali, ut informet de vita sua et conversacione”. ACCP n. 360.

³² „... dominus Paulus d. g. episcopus plocensis cum prefatis dominis collecti de fide catholica tractaverunt et si aliqui in dioc. Ploc. suspecti forent, inquisierunt”. ACCP n. 370.

³³ „... Paulus episcopus ab archidiaconis Stiborio Plocensi et Thomam Polthoviensi scrutatur, si quem scirent male in fide sapientem sive suspectum de heresi in suis archidiaconalibus”. ACCP n. 372.

³⁴ „Et ab omnibus supradesignatis dominis similiter inquirebat, qui domini dixerunt se nellam talem scire”. ACCP n. 372.

³⁵ „... de fide tamquam a fundamento ceperunt tractare et contulerunt et inter se fecerunt inquisitionem, si quis sciret aliquem in diocesi Plocensi de heresi suspectum”. ACCP n. 380.

³⁶ „Plebanus in Baboschewo cantare in publicis collacionibus cantilenas continentes, quod si wlgus communicandus sub specie utrusque”. ACCP nr 380.

³⁷ „... cui cum vicariis decrevit dominus episcopus et iniunxit canonicam purgacionem”. ACCP n. 380.

³⁸ „Item concessum et archidiaconis facere inquisitionem in visitationibus de clericis noviter de Praga et Regno Bohemie venientibus et, nne tales plebani circa ecclesias stare permitteant inhibeat”. ACCP nr. 381.

³⁹ „Item de consilio capituli episcopus mandavit fieri processus et inhiberi, ne clerici vadant ad studium in predictum Bohemie”. ACCP n. 381.

⁴⁰ „... ut visitacione inquireret diligentur personas spirituales et seculares in fide non recte sencientes et de heresi suspectas aut articulos heresim predicantes, affirmantes vel sapientes”. ACCP n. 383.

⁴¹ „Et in futuro capitulo sive Sinodo denunciaret”. ACCP n. 383; Wykaz J. Sawickiego nie wzmiankuje o synodzie odbytym w 1450 roku. Por. J. Sawicki. Concilia Poloniae. Źródła i studia krytyczne. T. 6. Warszawa 1552 s. 2-4.

⁴² Codex epistolaris saeculi decimi quinti. T. 1. Cz. 2 s. 347-348; R. Heck, E. Maleczyńska, op. cit. s. 236-237.

⁴³ Por. j.w.

⁴⁴ „Nicolao Mirzyniecz licenciato iuris civilis et Paulo de Golinino in decretis doctoribus querere modum et formam, quibus procedendum est contra plebanos de terra Dobrinensi super heresi diffamatos et per dominum episcopus citatos”. ACCP n. 386.

⁴⁵ „Domini Stiborius Plocensis, magister Jacobys Dobrinensi archidiaconi deputati sunt videre et examinare crimina, defectus et deordinaciones in clero et populo civitatis Plocensis”. ACCP n. 389.

⁴⁶ „Dominus Nicolaus de Mirzinecz..., a fide catholica tamquam a fundamento introduxit et ut suspecti de heresi spirituales et seculares emendentur”. ACCP n. 392.

⁴⁷ „... de consensu nostri capituli propter tamam publicam de heresi contra Jacobum de Swedzebna et Albertum de Trambino ortam decernimus pro custodia carceres”. Acta iudiciorum ecclesiasticorum diocesum Plocensis, Wladislaviensis et Gneznensis (1422-1533). Wyd. B. Ulanowski. W: Monumenta Medii Aevi Historica. T. 18. Cz. 1 n. 24.

⁴⁸ „Iacobum plebanum in Swedzebna ad videndum ipsum pronunciari hereticum et relapsum in heresim et procedii contra ipsum ad privandum ipsum ecclesia sua”. ACCP n. 293.

⁴⁹ „Paulus episcopus pro penitencia iniunxit, quod revocet errorem, quem tenuit in presencia parochianorum”. ACCP n. 395.

⁵⁰ „Magister Iacobus archidiaconus visitando ibi constituetur, et in sermonibus ad populum contra illum errorem predicet et quod ecclesiam infra annum commutet”. ACCP n. 395.

⁵¹ „Et procedet contra ipsum tamquam contra male sapientem et signanter [quod induceret populum ad] communionem utriusque speciei”. ACCP n. 389.

⁵² MMAeH t. 18. Cz. 1 n. 25.

⁵³ „Nicolaus vicarius et Vacuum filia Vacuum de Bolcovo, super articulis heresis presertim communicacione vulgi sub utraque specie inculpati in capitulo comparaerunt predicta Vacuum affirmavit fore communicandum populum sub utraque specie, propter quod tradita est religioso fratri Jacobo priori conventus s. Dominici extra muros Plocenses vicarius, qui negavit carceribus deputatus est”. ACCP n. 402.